｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

檔　　號：

保存年限：

農業部林業及自然保育署 函

受文者：原住民族委員會

發文字號：林育字第1142450642號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如說明三(235335_114245D001883_1142450642_114D2025970-01.pdf)

為提升國內森林生態旅遊導覽品質，使遊客能在專業正確

的引導下深度體驗臺灣森林獨有魅力，本署已於114年9月
15日啟動「森林生態旅遊導覽人員培力認證計畫」，敬請
大會協助宣傳並鼓勵部落觀光產業相關人員踴躍參加，請

察照。

依據本署114年11月19日林企字第1142411015號函(諒察)送
本署與大會經濟發展處114年11月4日共同召開「合作發展
原住民族部落多元綠色產業研商會議」會議紀錄決議事項

辦理。

旨案計畫已製作20部生態旅遊解說導覽課程影片，免費提
供旅遊從業人員與有興趣的民眾線上學習，亦推出金、

銀、銅三級認證制度，取得認證的導覽人員，可享有本人

進入國家森林遊樂區門票全票7折優惠；取得銀級以上認
證且帶團5人以上者，團員亦享入園全票7至8折之優惠、
並於部分國家森林遊樂區賣店購買指定出版品與商品享有

折 扣 ， 相 關 計 畫 詳 細 內 容 請 至 https://www.forest-
ecotourism.tw查閱。
檢附「林業及自然保育署森林生態旅遊導覽人員學習課程

地址：100024臺北市中正區杭州南路一段2號
聯絡人：張素媜
電話：(02)2351-5441 #325
傳真電話：(02)2351-3246
電子信箱：00a765@forest.gov.tw

發文日期： 中華民國114年12月2日

主旨：

說明：

一、

二、

三、

第1頁，共2頁

經濟發展處 114/12/02

1140062405

｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

暨認證方案簡章」1份。

正本：原住民族委員會

副本：

電  子  公  文
交  換  章
2025/12/02
16:50:29

第2頁，共2頁

經濟發展處 114/12/02

1140062405